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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 
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1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 14. april 2020 stillet mig følgen-

de spørgsmål 321 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Marie Bjerre (V). 

Spørgsmål 321 

Hvad mener ministeren om, at virksomheden Arcon-Sunmark, der er kendt for at 

levere solvarmeløsninger i storskala, nu bliver delvist afviklet som følge af store 

tab, hvilket ifølge virksomheden skyldes uklare rammevilkår? Der henvises til artik-

len i Nordjyske den 31. marts 2020: ”Skørping-virksomhed afvikles delvist – 50 

medarbejdere opsiges”. 

Svar 

Det er naturligvis beklageligt, at en virksomhed må lukke og nedlægge arbejds-

pladser. Jeg har imidlertid hverken viden eller adkomst til at forholde mig til en kon-

kret virksomheds økonomiske forhold, som ligger bag beslutningen om delvis afvik-

ling. 

 

Rammevilkårene for produktion af fjernvarme og dermed også for store solvarme-

anlæg er fastlagt på grundlag af varmeforsyningsloven. De konkrete projekter for 

produktion af fjernvarme skal godkendes af kommunen, hvor afgørelsen blandt 

andet hviler på en samfundsøkonomisk beregning. 

 

Jeg har forstået, at forudsætningerne for disse beregninger er helt afgørende for 

hvilke projekter, der kan godkendes, og dermed også afgørende for solvarmepro-

jekter. 

 

Jeg har også noteret mig, at Dansk Fjernvarme har fremlagt synspunkter omkring 

udformningen af rammerne, herunder specifikke overvejelser knyttet til etablering af 

solvarmeanlæg til fjernvarmeproduktion. 

 

Der er på baggrund af såvel energiaftalen fra 2018 som de indgåede stemmeaftaler 

fra 2016 og 2017 om den fremtidige økonomiske regulering af fjernvarmesektoren 

igangsat et analyse- og udviklingsarbejde, som skal fastlægge rammerne for fjern-

varmesektorens investeringer. 
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Dette arbejde er ikke afsluttet endnu. De fremtidige rammer for fjernvarmen indgår i 

de aktuelle overvejelser om udformningen af den grønne omstilling som led i opfyl-

delse af regeringens klimamålsætning om at reducere CO2-udslippet med 70 pct. i 

2030 i forhold til 1990. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


